[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2023 года № 16
О внесении изменений в решение Совета депутатов Важинского городского поселения от 26.03.2020 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Важинского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с ч. 4.2. ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и п. 15 ст. 3 областного закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Важинского городского поселения от 26.03.2020 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Важинского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» внести следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«Лица, замещающие муниципальные должности Важинского городского поселения, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. По результатам рассмотрения уведомлений, Комиссия принимается одно из следующих решений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

Глава муниципального образования                                                                       Ю.А. Кощеев
2